4
созыв

2009-2014
	                                [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
____________________________________________________________

198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2

РЕШЕНИЕ

23.11.2011  № 175

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

от 19.11.10г. № 136 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2011  год»

(с изменениями от 28.01.11г. № 146, 25.02.11г. № 155,
25.03.11г. № 160, 27.05.11г. № 164, 24.06.11г. № 167,

 26.08.11г. № 170, 23.09.11г. № 172, 26.10.11г. № 173 )

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)
РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136 следующие изменения:

1. В статью 1. Решения МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:

1.1. В пункте 1 слова «в сумме 44 585,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 44 668,2 тыс. руб.»;

1.2. В пункте 2 слова «в сумме 44 685,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 44 952,2 тыс. руб.»;

1.3. В пункте 3 слова «в сумме 100,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 284,0 тыс. руб.»;

2.    В статью 2 пункта 2 Решения МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести следующие изменения:

2.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2011 г., в том числе:

· Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда финансовой поддержки внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности – 5 871,5 тыс. руб.;

· Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 804,3 тыс. руб.;

· Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-петербуга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге – 5 304,4 тыс. руб.;

· Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по вознаграждению приемным родителям – 843,5 тыс. руб.;

· Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 38,2 тыс. руб.

· Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга – 2 616,3 тыс. руб.

3.    В статью 3 пункта 2 Решения МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести следующие изменения:

3.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2011 г., в том числе:

· Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 5 304,4 тыс. руб.;

· Вознаграждение приемного родителя – 843,5 тыс. руб.

4.   В Приложение 1 к Решению внести изменения согласно Приложения 1 к настоящему Решению:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источника доходов
	Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету
	Сумма уточнений (+,-)
	С учетом уточнений

	939 2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образования Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	5 222,0
	+82,4
	5 304,4

5.    В Приложение 2 к Решению внести изменения согласно Приложения 2 к настоящему Решению:

	Код ГРБС
	Код раздела
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету
	Сумма уточнений (+,-)
	С учетом уточнений

	945
	0103
	002 04 01
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	500
	982,7
	+34,0
	1 016,7

	939
	0104
	002 06 01
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	500
	7 610,7
	+150,0
	7 760,7

	939
	0113
	090 01 01
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	500
	44,4
	-44,4
	0

	939
	0707
	431 02 01
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального округа
	500
	650,0
	+44,4
	694,4

	939
	1004
	520 13 01
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	598
	5 222,0
	+82,4
	5 304,4

6.    В Приложение 3 к Решению внести изменения согласно Приложения 3 к настоящему Решению.

7.    В текстовой части Решения № 173 от 26.10.2011г.

· ст.1 п. 1  -  код бюджетной классификации РФ 806 1 16 90030 03 0000 140 и 807 1 16 90030 03 0000 140 отменить, установить код бюджетной классификации РФ 806 1 16 90030 03 0100 140 и 807 1 16 90030 03 0100 140.

· ст.1 п. 2   -   код главного распорядителя бюджетных средств 939 по коду раздела 0103 отменить и установить код главного распорядителя бюджетных средств 945.

8.    Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования М.М. Тарасова.

9.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов
PAGE
3